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§ 23 
Remiss av En sjukförsäkring med prevention, 
rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen i Stockholms stad 
(KS 2021/1180) 
SÖD 2021/987 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”En sjukförsäkring 
med prevention, rehabilitering och trygghet” (SOU 2021:69) till 
stadsdelsnämnden. 
 
Utredningen föreslår att vid prövning av rätten till sjukersättning 
och rätten till aktivitetsersättning ska bedömningen av den 
försäkrades arbetsförmåga göras i förhållande till samma 
arbetsmarknadsbegrepp som används vid prövning av rätt till 
sjukpenning. En harmonisering av begreppen bedöms vara en 
ändamålsenlig förändring bland annat för att komma till rätta med 
problematiken att många personer blir kvar i långa sjukskrivningar 
fastän det inte finns fler åtgärder att ta till för att dessa personer ska 
kunna få en förbättrad arbetsförmåga. 
 
Förslaget innebär också att arbetsförmågan för personer som har 
mindre än fem år kvar till den tidpunkt då sjukersättning inte kan 
lämnas ska bedömas mot arbeten som de har erfarenhet av eller som 
är faktiskt tillgängliga för dem, inte mot alla arbeten som är normalt 
förekommande på arbetsmarknaden. 
 
Utredningen föreslår att fribeloppet vid arbete enligt reglerna för 
steglös avräkning ska baseras på inkomstbasbeloppet. Fribeloppet 
har över tid urholkats eftersom inkomsterna för de som arbetar har 
ökat snabbare än priserna. 
 
Det är önskvärt att fler försäkrade prövar sin förmåga att studera. 
Utredningen föreslår därför att vid studier ska aktivitetsersättningen 
förklaras vilande i en omfattning som motsvarar den omfattning i 
vilken studierna bedrivs. Prövotiden i samband med studier för 
personer med nedsatt arbetsförmåga förlängs från 6 månader till 12 
månader. 
 
Den förebyggande sjukpenningen ersätts med en ny förmån, 
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preventionsersättning, som omfattar både medicinska och 
arbetslivsinriktad insatser. 
 
Ett nytt arbetsmarknadspolitiskt ramprogram föreslås ska inrättas 
för försäkrade som beviljats aktivitetsersättning och som har behov 
av insatser från Arbetsförmedlingen i syfte att få eller återfå 
arbetsförmåga. 
 
Försäkringskassan får ett förtydligande och ska snarast, men senast 
dag 60 i sjukfallet klarlägga behovet av rehabilitering. 
 
Sammantaget stärks såväl de aktiva inslagen som tryggheten i 
sjukförsäkringen och ger bättre möjligheter för personer med sjuk- 
eller aktivitetsersättning att arbeta, studera eller delta i arbetslivet 
utan att riskera sin ersättning. 
 
Förvaltningen ser överlag positivt på utredningens samtliga förslag. 
Trygghet vid sjukdom är en central del av vår välfärd och 
förvaltningen uppskattar att utredningens förslag i högre grad 
möjliggör ett hållbart arbetsliv, där individen får möjlighet att 
avsluta sitt arbetsliv på ett bra sätt. Ett tydliggörande i regelverket 
skapar bättre förutsättningar för samtliga parter som berörs av 
utredningens förslag. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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 SÖD 2021/987-1.2 En sjukförsäkring med prevention, 
rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69) volym 1 

 SÖD 2021/987-1.1 En sjukförsäkring med prevention, 
rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69) volym 2 
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